
 
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in “Cognitive and Brain Sciences” - 40° ciclo. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 5 di data 8 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con D.R. n. 250 del 11 marzo 

2022, in particolare l’art. 19 comma 5; 

Visto il bando di ammissione al 40° ciclo, a.a. 2024/2025, del Dottorato di Ricerca in “Cognitive and Brain 

Sciences”, emanato con D.R. n. 577 di data 23 maggio 2024, in cui si prevede che possano essere ammessi/e 

al medesimo ciclo candidati/e selezionati/e da apposite commissioni nell’ambito di specifici programmi di 

mobilità internazionale cui partecipa l’Università di Trento; 

Visto il Decreto del Direttore del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello (CIMeC) n. 121 di data 29 maggio 

2024, con il quale viene indetta una selezione pubblica per titoli e colloquio per l’attribuzione di un assegno di 

ricerca per la copertura di un posto di dottorato presso il Centro Interdipartimentale Mente/Cervello, per la 

durata complessiva di 48 mesi, finanziato per 36 mesi nell’ambito del progetto “CherISH - Cochlear implants 

and spatial hearing: Enabling access to the next dimension of hearing” - UE HORIZON-MSCA-2022-DN-01-

01, HORIZON TMA MSCA Doctoral Networks - CUP E73C23000280006 - G.A. 101120054 dal titolo: “Il 

contributo dei movimenti attivi della sorgente sonora nelle capacità di udito spaziale di persone portatrici di 

impianti cocleari” e per 12 mesi con risorse del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello; 

Vista la disponibilità finanziaria sul fondo 40104652 “PAVANI-CHERISH MSCA 2023” del budget di 

Dipartimento – responsabile prof. Pavani per la copertura dei 36 mesi di contratto; 

Vista la disponibilità finanziaria sul fondo 40400327 “Spese gestione dottorati CIMEC” presso il Centro 

Interdipartimentale Mente/Cervello; 

Visto il Decreto di approvazione atti n. 161 di data 12 luglio 2024 della Commissione, nominata con Decreto 

del Direttore del Centro Interdipartimentale Mente/Cervello n. 121 di data 29 maggio 2024, per l’espletamento 

delle prove concorsuali; 

Visto il Decreto di riassegnazione dell’assegno al secondo candidato in graduatoria n. 165 di data 19 luglio 

2024, in seguito alla rinuncia del primo candidato; 



 
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

 

Vista la comunicazione di data 17 luglio 2024 con la quale il primo candidato in graduatoria ha rinunciato 

all’assegno, e la conseguente comunicazione di data 19 luglio 2024 con la quale il secondo candidato in 

graduatoria conferma l’accettazione dell’assegno di ricerca sotto la supervisione del prof. Francesco Pavani; 

Vista la delibera del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Cognitive and Brain Sciences di data 23 

luglio 2024, con cui si approva l’ammissione del vincitore al 40° ciclo del medesimo Corso; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

1. L’ammissione al primo anno del 40° ciclo del Corso di Dottorato quadriennale in Cognitive and Brain 

Sciences, che avrà avvio indicativamente a partire dal 1° settembre 2024, del vincitore della selezione 

indicato nell’allegato n. 1 (che riporta nome e cognome, il relativo ID e l’esito del concorso) e nell’allegato 

n. 2 (che riporta le medesime informazioni inserite nell’allegato 1, fatta eccezione di nome e cognome); 

2. L’allegato n. 2 del presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle apposite sezioni come da 

normativa vigente. 

 Per il Rettore 

 Il Responsabile della 

 Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

 dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-08-19T17:12:43+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-08-20T08:50:48+0200
	Università degli Studi di Trento




